Ortsamt Horn-Lehe Fachausschuss Klima, Umwelt und Verkehr des Beirates Horn-Lehe



Ortsamt Horn-Lehe Leher Heerstraße 105-107 28359 Bremen

- Mitglieder des Fachausschusses Klima, Umwelt und Verkehr des Beirates Horn-Lehe
- Michael Klüser (1. Vorsitzender des Segelverein Wümme), Norbert Köhler (Wassersportkommission des LSB), Stephan Levin (Geschäftsführer Bremischer Deichverband am rechten Weserufer) zu TOP 3
- Wiebke Weltring (SBMS) zu TOP 4

Nachrichtlich an:

- Senatorin für Umwelt, Klima und Wissenschaft
- Senatorin für Bau, Mobilität und Stadtentwicklung
- Mitglieder und Sachkundige Bürger:innen des Beirates Horn-Lehe
- Presse

Auskunft erteilt
Ortsamtsleiterin Inga Köstner

T (04 21) 361 3052 F (04 21) 496 3052

E-Mail:

inga.koestner@oa-horn-lehe.bremen.de

Datum und Zeichen Ihres Schreibens Unser Zeichen (bitte bei Antwort angeben)

Bremen, 20. August 2025

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zur öffentlichen Sitzung des Fachausschusses Klima, Umwelt und Verkehr des Beirates Horn-Lehe

am Dienstag, den 26. August 2025, um 18 Uhr in der Diele des Ortsamtes Horn-Lehe, Leher Heerstraße 105-107, 28359 Bremen ein.

Als Tagesordnung schlage ich vor:

- 1. Begrüßung und Beschluss der Tagesordnung
- 2. Beschluss des Protokolls der Sitzung vom 24.06.2025
- 3. Vorstellung der Initiative zum Erhalt und Betrieb der Schleuse Kuhsiel
- 4. Vorstellung und Erläuterung mobil.pünktchen Vorstraße (2 Varianten)
- 5. Wünsche, Fragen, Anregungen in Stadtteilangelegenheiten aus der Bevölkerung
- 6. Berichte des Amtes → Mitteilungen, Anhörungen, Verkehrsanordnungen, Stellungnahmen zu Beschlüssen
- 7. Verschiedenes

Mit freundlichen Grüßen Köstner (Ortsamtsleiterin)

Straßenbahn/Bus